
Uchwała  Nr XXIX / 178 / 2021 

Rady Gminy Jemielno z dnia  29  września 2021 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2021 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym /t. j. Dz.U. z  2020 roku,  poz.713  ze zmianami   / oraz art.211, art.212 , art.214 

ustawy z 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych /t.j. Dz.U. z 2021 roku , poz.305 ze 

zmianami  /  

 

                                      Rada Gminy Jemielno uchwala, 

                                                     co następuje : 
 

                                                                       § 1 

1. Zmienić plan dochodów  budżetowych poprzez zwiększenie  o kwotę 33.135 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały   

2. Zmienić plan wydatków budżetowych poprzez zmniejszenie o kwotę 22.000 zł oraz 

zwiększenie o kwotę 62.305,76 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienić plan przychodów  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienić wykaz wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

5. Zmienić plan dochodów i wydatków na realizację zadań określonych w programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2021 zgodnie z 

załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

                                                            § 2 

 

W wyniku wprowadzonych zmian budżet gminy wynosi : 

po stronie dochodów – 17.068.334,63 zł. z tego : 

- dochody bieżące       -  16.146.965,63 zł. 

- dochody majątkowe  -      921.369,00 zł. 

po stronie wydatków  - 21.707.980,39  zł. z tego :  

- wydatki bieżące         - 15.556.930,39 zł. 

- wydatki majątkowe    -  6.151.050,00 zł. 

deficyt  budżetu          -  4.639.645,76 zł 

Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 4.639.645,76 zł, którego źródłem pokrycia 

będą przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenie dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.653.419,76 zł, przychody jednostek 

samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizacje programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 

środków w wysokości 524.361 zł, przychody z tytułu wolnych środków,   o których mowa  w 

art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 1.011.865 zł , przychody z 

tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów w wysokości  1.450.000 zł. 

                                                                   § 3                                                   
  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

                                                              § 4                                                                                                                        
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



                                               U Z A S A D N I E N I E  

 

W budżecie Gminy po stronie dochodów dokonuje się zmian poprzez zwiększenia z tytułu : 

wpłat za wykup nieruchomości o kwotę 2.000 zł,  sprzedaży złomu o kwotę 4.000 zł, zwrotów 

z zakładu energetycznego o kwotę 4.000 zł, wpłat za zajęcie pasa drogowego o kwotę 2.500 

zł,  subwencji oświatowej o kwotę 4.550 zł,  zwrotu VAT-u z lat ubiegłych o kwotę 2.000 zł,  

kar o kwotę 2.000 zł, zwrotu do GOPS-u z zakładu ubezpieczeń społecznych o kwotę 6.500 

zł., dotacji z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego o kwotę 3.251,37 zł, kosztów upomnień 

i odsetek od wpłat za opłaty komunalne o kwotę 2.333,63 zł. Zwiększa się plan wydatków  

kwotę 16.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie odcinka drogi w Czeladzi Małej z kamienia 

polnego, zmniejsza się zadanie „remont z wydzieleniem pomieszczenia na odpady medyczne 

w Ośrodku Zdrowia w Jemielnie „ o kwotę 2.000 zł, zwiększa się budżet OSP o kwotę 11.100 

zł. z przeznaczeniem na koszty postępowania odwoławczego z tytułu wpisu  od odwołania 

oraz wynagrodzenia pełnomocnika dotyczy zakupu samochodu, zmniejsza się prowizje i 

odsetki od kredytów o kwotę 18.000 zł, zwiększa się plany finansowe szkół o kwotę 4.550 zł. 

z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne z tytułu finansowania zajęć wspomagających 

dla uczniów, zwiększa się plan o kwotę 7.170,76 zł na wydatki na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi ,zwiększa się plan o kwotę 23.485 zł z tytułu wynagrodzenia za kompleksowe 

przygotowanie wniosku o dofinansowanie projektu „ aktywna integracja mieszkańców Gminy 

Jemielno”, zmniejsza się plan wydatków na rodziny zastępcze o kwotę 2.000 zł. Przychody 

zostają zwiększone o kwotę 7.170,76 zł. z tytułu rozliczenia dochodów z tytułu zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu  i wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi na koniec roku 2020 


